
UCHWAŁA NR 50/IX/2019
Rady Gminy Boronów

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie zniesienia form ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506), w związku z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1614 ze zm.)

Rada Gminy Boronów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się ochronę z pomnika przyrody - dębu szypułkowego (Quercus robur),
o obwodzie pnia wynoszącym 580 cm zlokalizowanego na działce ewidencyjnej nr 24, karta mapy 9, obręb 
Boronów, poddanego pod ochronę rozporządzeniem Nr 23/06 Wojewody Śląskiego z dnia 18 kwietnia 2006 r. 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnącego na 
terenie gminy Boronów (Dz. Urz. Woj. Śl. 2006.51.1428).

2. Zniesienie ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1, następuje
z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz utratę wartości przyrodniczych
i krajobrazowych drzewa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Hutsz

Id: F59552FB-06F9-4BCE-A41F-2DDB171D6DB2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody

(Dz. U. z 2018 poz. 1614 ze zm.) zniesienie form ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości

przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie

konieczności realizacji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia

bezpieczeństwa powszechnego.

Zniesienia formy ochrony dokonuje rada gminy w drodze uchwały w oparciu o uzgodnienia właściwego

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Dąb szypułkowy, rosnący na działce ewidencyjnej nr 24, karta mapy 9, obręb Boronów, położonej

przy skrzyżowaniu ulic Poznańskiej i Powstańców Śląskich w Boronowie, uznano za pomnik przyrody na

mocy rozporządzeniem Nr 23/06 Wojewody Śląskiego z dnia 18 kwietnia 2006r. w sprawie ustanowienia

pomnika przyrody – drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnącego na terenie gminy Boronów

(Dz. Urz. Woj. Śl. 2006.51.1428).

W dniu 21 maja 2019r. jeden z głównych przewodników drzewa uległ wyłamaniu. Na skutek

zachodzących procesów rozkładu powodowanych przez grzyby doszło bowiem do zmniejszenia

wytrzymałości (twardości) przedmiotowego drzewa.

Zniesienie ochrony wynikającej z nadania statusu pomnika przyrody jest w pełni uzasadnione,

ponieważ drzewo straciło swoje walory jako pomnik przyrody.

W związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz utraceniu wartości

przyrodniczych i krajobrazowych zaistniała przesłanka do zniesienia formy ochrony przyrody

z przedmiotowego drzewa (art. 44 ust 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody).

Postanowieniem z dnia 28.05.2019r. znak: WPN.623.9.2019.MS Regionalny Dyrektor Ochrony

Środowiska w Katowicach uzgodnił projekt uchwały Rady Gminy w Boronowie w sprawie zniesienia form

ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody.

Id: F59552FB-06F9-4BCE-A41F-2DDB171D6DB2. Podpisany Strona 1




